ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Oficio n° 2023.06.22.001

Cascavel-Ceará, 22 de junho de 2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉICE.

Ao limo. Senhor
Antônio Fabio Uchoa Soares
Secretário Municipal de planejamento, administração e finanças — órgão Gerenciador.

Assunto: Autorização para ADESÃO/CARONA a Ata de Registro de Preços n° 00.010/2022-PP-SRP oriunda
do Pregão Eletrônico n° 042/2022-PP-SRP.

Com fulcro no decreto n° 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de preços previsto no art.
15° da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de
custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela
administração pública, vimos através desse, consultar, Vossa Senhoria sobre a possibilidade de aderir a Ata de
Registro de Preços n° 00.010/2022-PP-SRP oriunda do Pregão Eletrônico n° 042/2022-PP-SRP.

Realizada pela Secretário Municipal de planejamento, administração e finanças do Municipio de
Canindé-Ce., que tem como objeto constitui a ata o REGISTRO DE PREÇO VISANSDO FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM VEICULAÇÃO DE
PUBLICIDADE LEGAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS EM JORNAL
IMPRESSO DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ —
DOE E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO — DOU, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CAN1NDÉ-CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante do
edital do PREGÃO ELETRONICO N° 00.010/2022-PP-SRP, no qual restaram classificados em primeiro lugar
os licitantes signatários nominados no anexo desta ata de registro de preços.

A referida Adesão visa à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM VE1CULAÇÃO
DE PUBLICIDADE LEGAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS EM JORNAL
IMPRESSO DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ • DOE E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO — DOU, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE.

As quantidades que desejamos com base no Ar. 1°, § 1°-A ao § 4° do Decreto n° 9.488, de 30 de agosto
de 2018 — que alterou o Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, são informadas abaixo:

EMPRESA DETENTORA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA- EIRELI
CNPJ: 07.779.242/0001-74

Gabinete Cultura Agric. Des.
econ. e
turismo

Educação Infra Planej.
e adm.

Seg. Pub Desp.
e juv.

Meio
amb.

Total

Oficial do
Estado

Diário
100 100 100 100 450 300 300 80 100 100 1730

Diário
Oficiai da
União

80 100 100 80 300 300 300 80 100 100 1540

Jornal
impresso de
grande

100 100 100 1000 350 350 80 100 100 100 2380

Av. Chanceler Edson Queiroz, no 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000

Fone: +55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 E-mail:sefaz@cascavel.ce.gov.br

CNPJ 07.589.36910001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

João Paul Moura Almeida
Secretário de Desporto e Juventude

é Vra da va -"'• •
7--ed9kQ/

hefe de Gabinete
da
ura

Mar

FLÁVIO GU 	FREIRE NOJOS
Secretario dal fraestr

Jo ias 	dio Mala

Secretário d Agr 	a, P ca e Defesa

,
✓.A1

Nascimento Dias 	 -)Maricilio-  elevl Queiroz
.

desenvolvimento econômico e 	se retáno de segurança, pública e
turismo 	 / / cidadania

'Inep
se Paiva Ramos

Secretário de Meio Ambiente

Sem mais para o momento, adecemos antecipadamente e permanecemos a disposição
para prestar os esclajeci ntos a• cionais que se fizerem necessários

ia Men 	 Azevedo 	 a

Secre ia de PI 	 Administra o 	 Libação

0 0.

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

circulação
estadual

Portanto em sendo aprovado o presente pedido, também solicitamos cópias dos autos,
conforme documentos relacionados abaixo:

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;

• ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS SESSÕES;
• EDITAL E SEUS ANEXOS;
• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO;
• CÓPIA DA PROPOSTA READEQUADA;

COPIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;
ENVIAR PARA O E-MAIL OFICIAL: EDUCACAO@CASCAVEL.CE.GOV.BR  DA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO, ARQUIVO EM FORMATO .DOC DA
MINUTA DE CONTRATO UTILIZADO PARA AS FUTURAS CONTRATAÇÕES;

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1E-maihsefaz@cascavel.ce.gov.br

CNP) n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2